

KONSULENTEN HAR ORDET ...

Viltvård är naturvård



Vi jägare skördar av naturens överskott. Genom aktiv viltvård kan vi också bruka en naturresurs, anser artikelförfattaren.

FOTO: FREDRIK JÖNSSON

I skrivande stund går dofter och färger i vår natur från sommar till höst. Naturen förbereder sig för vintern. Det är nu vi skördar det som naturen ger. Naturen är i ständig rörelse och utveckling, vare sig vi vill det eller inte. Både med och utan människans påverkan.

Människan påverkar, både positivt och negativt. Många gånger är det vi jägare som först märker att naturen förändras på ett eller annat sätt.

Andra gånger är det lantbrukaren eller en av många trevliga människor som betraktar naturen. Hur det än må vara med den saken så är en sak klar.

Vi människor påverkar, belastar, nyttjar, brukar och njuter av naturen.

Vi jägare skördar av årets frukter, bär, svamp och vilt.

Viltvård betraktas ibland som

ett självändamål som man bara gör för att kunna fälla mer vilt. Visst, det ger fler jaktmöjligheter och ett högre utbyte men det är oftast det som driver viltvården framåt.

Bra viltvård är bra naturvård. Det berikar landskapet med en mångfald av växter och insekter som kommer såväl jaktbart som icke jaktbart vilt som småfåglar och insekter till nytta.

Viltvården är en viktig del i naturvården och den bevarar eller nyskapar en artrik fauna och flora, håller viltbestånden på en bra nivå i samklang med andra intressen i samhället och det främjar jaktbart vilt.

De faktorer som kommer att ge framgång i viltvårdsarbetet är att rätt biotoper finns i form av häckningsplatser, yngelområden, bra vinterskydd mot både dåligt väder och rovdjur, stöd-

utfodring under den tid på året då det behövs samt att predator-kontrollen är aktiv.

För att göra rätt naturvård i form av viltvård behövs kunskap.

Redan 2012 insåg en fram-synt medlem i Jägareförbundet Österlens jaktvårdskrets att det saknades en modern och aktuell bok om viltvård för fältviltet.

De gamla och mycket bra böckerna *Fältvilt 1* och *Fältvilt 2* hade sedan länge gått ur tryck och saknaden av en bra bok i ämnet var tydlig. Länsföreningen i Skåne hörsammade medlemmarnas och jaktvårdskretsens förslag och önskan. Frågan om

en ny bok har sedan stötts och blötts fram och tillbaka men utan att vinna framgång.

Tack vare en aktiv och intresserad länsföreningsstyrelse har det arbetats aktivt med frågan under lång tid och julen 2018 togs ett positivt beslut och ett avtal slöts med författarna Poul-Erik Jensen och Carl von Essen. Så här ett år efter beslutet har boken sett dagens ljus!

Jag välkomnar boken *Fältvilt* och framför ett stort tack till Jägareförbundet Skåne som drivit frågan och blev garanten för bokprojektet.

Med en ny bok och en kommande studiehandledning kan viltvårdsplaner smidas i vinter och förverkligas kommande vår. Det är ett sätt för oss jägare att ge tillbaka till vår natur.

FREDRIK JÖNSSON

Jaktvårdskonsulent